
Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 248/2021 

VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075-2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: FRANCISCO TADEU DE SÁ 

PEIXOTO. CPF/MF: 127.946.864-53. DO OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PARA INSTALAÇÃO DA CASA DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA ALAMEDA PADRE 

ALBERTO, Nº 50, GÓES CALMON, ITABUNA/BA, EM ATENDIMENTO À SEC. MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: ESTE 2º 

TERMO ADITIVO tem como objetivo a prorrogação da vigência de 12 (doze) meses, a contar da 

data de 29/11/2023. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 248/2021, 

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 

ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: 

ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 09/11/2023 – AUGUSTO NARCISO 

CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 


